REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI — OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-24-10270-1-1-1/C1030

14 Nr, 301 /2025

Dt.30.04.2025

KONTRATI: PUBLIKE KORNIZE

1. Komuna e Vushtrriség, si Autori‘f.et Kontraktues, t& cilén e pérfagéson: Ilmi Azemi e ZPP-sé (né
tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

dhe

R&M.co SH.P.K., Re.Dunan nr 15, Prishting me NUI:812141836, pérfagesuar nga Drin Sadiku { (ne vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén tjctér, jané pajtuar te lidhin njg kontrate publike pé&r furnizim me:

Furnizim me material higjenik pér AK-Vushtrri Projekt 3 vjeqar. numér identifikues: VU644-24-10270-1-1-1

[Nrli prokurimit | VU644-24-10270-1-1-1
Nr i brendshém VU644-24-092-1-1-1

Nent 1 Lénda

1.1 Ka & béj me furnizim me material higjeni pér nevojat ¢ A.K.-s& si Detergjente t& ndryshme pér
pastim, shampon, sapuna t& ndryshem zbardhues,letér higjenike t& ndryshme, kofe té ndryshem,
gjokera, aparate t& ndryshme pér vendosjen e Jetrés, thas pér mbeturina, lecka dhe mupa pér pastrim,
trolleksa, sprej aromatik, dorza t& ndryshme , cizme etj, Pé&r mé shumé informata referohu
specifikimeve teknike né dosjen e tenderit. Aneksi nr.1

Furnizimi me material higjenik me gjithsej 119 artikuj, pér mé& shumé informata rreth sasive referohu

specifikimeve teknike né dosjen e tenderit. Aneksi nr.1 si dhe Listés pér Pérshkrimin e Cmimeve.

1.2 Kjo kontrat &shié Kontraté Publike Kornizé dhe fillon s& zbatuari nga data: 30.04.2025 dhe pérfundon
mé sé largu deri mé dt 30.04.2028 duke p&rfshiré edhe kéte daté.

1.3 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “yendosjen e porosive™ apo thirrje. Psh, Kurdo gé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé organ tjetér i pérfshiré né k&té kontraté, tenton té blejé artikuj né
bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet t& deérgojé “porosing™ tek furnizuesi, duke specifikuar
listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre perkatése.

1.4 Sasité e parapara, si né pjesén IL Lista e Artikujve dhe Cmimeve, (pjesé e Dosjes s& Tenderit t&
Kontraktuesit — Furnizuesit ) dhe té késaj Kontrate jang vetém sasi indikativ&, Ato paraqesin njé prag,
nga i cili mund t& lejohet njé mospérputhje e cila nuk mund t& jeté mé e larté se plus / minus tridhjeté
pér gind (30%).

1.5 Nasc Urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale indikativé ose vlerén totale indikative t& Kontratés Publike

L T& raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



Korniz#, duke pérfshiré edhe tridhjeté pérqindéshin, pa marré parasysh datén origjinale t& skadimit t&
Kontratés Publike Kornizé, Kontrata Publike Kornizé do 18 ndérpritet automatikisht.
1.6 Autoriteti Kontraktues &shté i obliguar t& pérdoré kété marréveshje kornizé kurdo g&é bénd bletjen ¢

mallrave t& pérmendura né pikén 1.1.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

1.1 Afati kohor pér dorézim t& mallit t& porositur pér furnizim do & jeté jo mé gjaté se 7 ( shtat¥) dité
kalendarike pas datés sé 1éshimit — dérgimit t& Porosisé apo Thirrjes nga ana e Autoritetit Kontraktues

apo Organit tjetér t& autorizuar.

1.2 Kontraktuesi — Furnizuesi duhet qé mallin e porositur ta sjell né sasi, cilési pérshtatshméri dhe né
pajtim me kérkesat e specifikuara né Specifikimin teknik t& Dosjes sé Tenderit.

1.3 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésin e tij nuk arrin t'i dor&zojé ndonjé ose t& gjitha mallrat brenda afatit
kohoré t8 Specifikuar né k&t kontraté, Autoriteti Kontraktues, do t& keté 18 drejté, pér secilén dit& &
kalon pas skadimit t& afatit t& liferimit t& mallit sipas késaj Kontrate dhe datés s& dérgimit t& Porosisé,
+*1 mare démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité t& vlergs sé furnizimeve t& pa dor#zuara deri
né njé maksimum prej 10% 8 vlerés totale t& kontratés.

Vendi i dorézimit t& furnizimeve do t& jeté depojaKomuna e Vushtrrisé - institucionet parashkollore,
shkollat, gerdhet, shtepia rezidenciale, QPS, Administrata komunale, QKMF etj
1.4 , ose vendi & cilén sipas nevojés e cakton mé pas A.K.

1.5 Dorézimi konsiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe konfirmimit t& cilésisé sé furnizimeve dhe / ose
shérbimeve t& pranuara nga Komisioni pér pranim t& mallrave dhe shérbimeve.

1.6 Furnizuesi i barté t& gjitha rreziqet g& kang t& b&jné me mallrat deri né pranimin ng destinacion.

1.7 A.K. mbané pérgjegjési pér ruajtjen nga humbja dhe / ose démtimi i bombolave t& O.E.A K. do t& béjé
kompensimin e bombolés sé humbur dhe / ose t& démtuar, né vlerén sipas ¢mimit t€ tregut né kohen ¢

caktuar.

Dérgesat :

1.8 Dérgesat do & fitlojné 18 bshen bazuar n¢ kérkesén — porosiné e Menaxherit & Kontratés t& AK
Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit punés & A.K., e h&né&/ e premte, 8.00 — 16.00.

1.9 Pérjashtim nga pika 2.8 né raste specifike t& vecanta dhe sipas marréveshjes t& t& dy paléve,
dorézim-pranimi i bombolave t& porositura mund t& behet edhe né ditét e vikendit dhe né kohé tjetér

nga ajo e saktésuar mé lartg.
2.5 Tnkotrimi i zbatuesh®m do t& jeté DDP! ( Dérgesat e Detyrés t& Paguar ).

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& furnizimeve jan& paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Artikujve dhe Cmimeve e
dorézuar nga Furnizuesi.

39 Viera totale indikativé e kontratds &shté : 149,113.15 € (Njéqgind e dyzet € né&ntd mije e njégind e
trembédhjeté /15 Euro ).

3.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.2 m sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve, me
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pérjashtim nése A.K. ka béré porosi pér furnizim me mall, duke shfrytézuar edhe tridhje pérqindéshin
e lejuar sipas pikés 1.6. t& nenit 1 t&€ késaj Kontraté kornizg.

17 DDP - Dérgesat e Detyrés té Paguar
3.4 Pagesat do t& bghen: né pajtim me sasiné e liferuar dhe 5 pranuar nga Menaxheri i Kontrat®s dhe

t& konfirmuar me Raportin me shkrim,

Shumat do t& paguhen jo brenda me shumé se 30 ditésh kalendariké nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagese éshtd e regjistruar nga departamenti pérkatés. Kérkesa pér pagesé nuk do
18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me shumé nga kérkesat thelbésore te késaj
Kontrate si dhe kushteve t& pérgjithshme dhe / ose Kushteve t8 Veganta t& Kontratés pjesé e Dosjes
s& Tendecrit.

3.5 Kontraktuesi ka pér obligim q& malli i porositur respektivisht i liferuar t&jeté cilésoré, ti pérmbué‘.hé
né terési Specifikat Teknike t& saktésuara nc Dosjen e Tenderit si dhe t& respektoi Kushtet e
Pérgjithshme dhe / os¢ 1€ Vecanta t& Kontrat&s.

3.6 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Furnizuesi té ketd pérfunduar gjitha furmizimet ¢ porositura prej
Menaxherit t& Kontratés t& Autoritetit Kontraktues.

Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
a) Marréveshje e kontratés
b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike
¢) Oferta financiare
d) Plani pér menaxhimin e kontratés

¢) Dhe dokumente tjera té cilat vler&sohen t& nevojshme t& jend pjesé e késaj kontrate.
3.2 Dokumentet e ndryshme qé pérbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste
t& pagartésisé ose divergjencgs, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpardsisé né t€ cilin jané dhén& mé
sipér.

Neni5 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kan¢ € b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra and dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe dubet dérgohen me poste, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kéts né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit p&r pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkoj vértetim t8 pranimit t& komunikatgs s& tij. N& t€ giitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré (& gjitha masat e nevojshme pér t& sigurnar pranimin e komunikimit t€ tij.

43 TKudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikaté apo
vendim do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét “njofton”, “vértetoj&”, “mirato)” , “ vendosg™ do 18



interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Kjo kontraté &shté pérgatitur n& gjuhén Shqipe? né katdr origjinale, tri prej té cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.

P&r Autoritetin Kontratues: Komuna Vushtrri Pér Kontraktuesin: R&M.co SH.P.K.
Emri IImi Azemi Emri Drin Sadiku
Pozita Drejtori i Prokurimit 7 Pozita Drejtori
Nénshkrimi ;W/ Neénshkrimi | D) & {47
Data: /| 30.04.2025 i Data: 30.04.2025_
Vula ;/ //1\ B '}
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté mart&veshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe F urnizuesit, si¢ &shté shénuar
n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t8 gjitha shtojeat per keté dhe t& gjitha

dokumentet e inkorporuar me referencé né té.
1.2 “Produktet” pérkufizohen si t8 mira materiale q¢ kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né

mallrat, artikujt, léndét e para, makineritg dhe pajisjet, objektet né forme & ngurté te léngshme ose t& gazshme.
1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thotg organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhenat

¢ Tenderit,
1.4 "Furnizues” do té thoté njé person fizik ose juridik g& éshtg palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& k&saj

kontrate furnizon mallra g€ jang objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.
1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat nd&rkombétare tregtare q§ pérbgjn¢ rregullat e interpretimit t& termave
tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi ek

autoriteti kontraktues.
1.7 “Furnizim® do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Iloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t&

vendosura dhe paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontrate.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot§ gmimi g¢ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin e koniratds, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet osc heqjet, gi mund t& bghet né bazg t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& sh&rbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me

furnizimet e produkteve.
1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.11 “KVK* do t& thots Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g& i péreakton t& gjitha ¢Eshtjet & nuk jané t& mbuluara né€ kontrat.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vettm nése ka marr&veshje 1& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontrat&n e vet ose njé pjes# t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né k&to raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor t& bankiergve té Furnizuesit, 1% shumave q& duhet t& paguhen ose q& do
t& bhen borxh sipas kontratés; ose )
b) n rast t¢ dhenies sé t& drejtés s¢ Fumnizuesit sigoruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kan§ shkarkuar humbjen ose detyrimin & Furnizuesit.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta p&r pjesén e kontrais & tashmé gshté realizaar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen per dbénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bghet né bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Witn-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té Lreté,

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
koniraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti koritraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk



l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te giithe

nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndgrmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér n&nkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve ¢ vet si dhe 18 agjentéve
ose 1§ pungsuarve, né t& nj&jtén menyré sipo & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétorgve t& tij. Aprovimi i nénkontraltimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nisnkontraktuesit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjg obligim t& vazhduesh&m qé vazhdon pér njé periudhg q& ¢ tejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktnesi, Furnizuesi
duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhgs sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohgzgjatjen
e garancisé s skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, nj& kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato mund t& gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés s&
garancisé, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe

dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tieraqéijep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen 1jé pale té treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe p&r kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kétkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit 1& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar

nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohd Autoritetin kontraktues pér t& dh&nat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund & marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt€sing e duhur duke perfshirg, aty ku €shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pErfshird kompensimin pér
ndonjé defekt n& furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprajé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratds, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontrat&s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéts duke i paraqitur arsyet  tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& ketij njoflimi.

73 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén &
Kosovés dhe do 1@ sigurojé ¢ personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe punitorét vendors € tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7 4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &sht& ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1€ kontrates, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.



7.5 Nese Furnizuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8
Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

%.1 Furnizuesi do t&, jo m& vond se dita ¢ ngnshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me siguri pér
ekzekutim t& plote dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktssohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& gshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dbe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana € Fumnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& jet& n& formén ¢ dhéné nd piesén TV (& Kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme t pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastdsishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérmdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbaj& pérgjegjesi t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve t& tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikes se
Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t8 vErtetimit 1&

pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& iejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar p&r shkak t# ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat q& jang rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tre glarg sig Eshté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e til}¢ &shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t fillojé né datén e léshimit t& Urdhgr Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve 1€ periudhés t cilat mund & lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e perindhés s ekzekutimit

13.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t& periudhgs s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontrates s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur t&
parashihen n& ményré & mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q8 kan# ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t&



furnizuesit;
&) Auttoriteti kontraklues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T# gjitha suspendimet ¢ dor&zimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q& nuk jan# pér shkak & gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jan& pér shkak 1& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, F urnizues duhet ta lajmérojé auteritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& bejé kérkese pér zgjatje (€ periudhds s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejte dhe,
pérveg niise ka ndonjé marréveshje tjetér ndermjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & t& mund t& kontrollchet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& kité zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose ngé ményrd prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i éshté dbéné ¢ drejta pér zgjatje & perindhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

4.1  Ngse Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifiluara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjvkim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g8 kalon ndérmjet
skadimit 1& periudhés sé kontratgs dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me
0,25% né dite t& vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri ¢ nj& maksimum prej 10 % t& vlergs totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen F urnizuesit. Pagesat
e démeve & likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e Jikniduara
té parapara né paragtafin 14.1 do t€ llogariten n& bazg t& vlerss totale t& porosise.

14.3 Nése Anteriteti kontrakeues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % 1€ viergs s& porosise ai mundet, pasi ta
njoflojé me shkrim Furnizuesin:

4 Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonamik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpress kontratén, dhe né k&€ rast Furnizuesi nuk do t& ket t& drejt# pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé& kontratg me njé palé té ireté p&r dhénien e pjesés s& mbetur t& farnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet p&r kets pjess té kontratés. Furnizuest giithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
dsmet e shkaktuara nga kjo pamund&si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik;
- te konfiskojé garancing e realizimit; _
- te ndérpres® porosine, dhe né ket rast Furnizuesi nuk do 1 ket# té drejt& pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet® i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& koniratés publike kornizg.

o. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontrakiuese, me nje operatore

ekonomik:
. Antoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté t& drejt& pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe & konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise s¢ leshuar, 1& garancisg s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

o Nerasi se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve yera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:



- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur q¢ konfiskoj njé pjes# proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 8 garancisé s§ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe ng k&té rast Fumizuesi nuk do t& ket& t€ drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do t& jet® i detyruar t& pagnajé koston plotésuese dhe démet € shkaktuara nga kjo pamundgsi ¢ tij; dhe

- t¢ ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin g té
pezullajé:

a. prodhimin & furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose

¢. instalimin e furnizimeve gé jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura ng depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga p&rkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jete € mundur dhe sa &hté keérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese g¢ jang shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shichen ¢mimit 1 kontratés.
Furnizuesi nuk do t8 marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményrg 1 ndryshme n& kontrat®; ose
b) &shté i nevojshem pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c) é&shté i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shte i nevojshem pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontrates ose 1& ndonj@ pjese t& saj pérderisa nevoja e
tiile nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t€ drejt8 pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t& b&je

ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje
1& periudhés s& realizimit q& do t& beéhen nga Furniznes pérkitazi me kété ankesé n& ményré t€ drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Neése periudha e pezullimit i tejkaton 180 dité, dhe pezullimi nuk &shte pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t4 kérkojé t8 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€

ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak 18 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Antoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ koniratés. N& rastet
kur ato gabime, parregulisi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atcheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzoj&
t'1 béj pagesat ose mund t' kthej& shumat q tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté q¢ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang& ndodhur né t& v¥rtet€. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifilloj& sa mé shpejt q& 8shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsitg do t& jeng & gjitha shkelje &
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojng nga nj& veprim osc mosveprim gé shkakton ose q& mund t&
shkaktojé humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia ¢ furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura n& kontrat® né t& gjitha aspektet dhe t& jend
konform né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontraté, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues per q€llime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit

9



t& kontratés.

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkess té dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktssohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér
k&t# pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e dubur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t& inkorporohen ng& furnizime ose né prodhim t& komponentéve q& do
t& furnizohen jang pranuar teknikisht n€ két& ményrs, ato prape mund té refuzohen nése ndonjg kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe n kété rast ato duhet té ndérrohen menj&heré nga furnizuesi. Furniznesit mund t’i
jepet mundésia t'i riparaj& dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do {8 pranohen pér inkarporim ng furnizime vettm nése jan@ riparuar dhe jan# pérmirésuar né até menyré q¢
1& jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& siguroj# qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kehg g& t'i mundgsohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se i ka parapar® plotésisht
véshtirgsité q8 mund t'i hasé né k&té aspekt, dhe atij nuk do t'i lej ohet g8 t& parages€ ndonjé arsye pér voness,

17.2 Autoriteti kontraktues do té& keté t¢ drejté q& hers pas here t& inspektojé, kontrollojé, masg dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohct ose prodhohet pér t'u dorgzuar sipas kontratés, né ményré & té pircakiojé
nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasin® e kérkuar. Kjo do 18 b&het ng vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo n& vendet ¢ jang specifikuar n& KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, urnizues do té:

a) 1japé autoritetit kontraktues, p&tkohésisht dhe pa pagesg, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisie, vegla, pung, materiale, skica dhe t¢ dhéna t& prodhimit q¢ zakomisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohin e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t¢ realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &ht& prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g8, pérvey nése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoj# testimin, i cili do &
konsiderohet se &shté bérg né prezencén e autoritetit kontraktues. F wrnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i

pranoj# rezultatet ¢ testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané& kaluar testet sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do a laj mérojé
furnizuesin ose ta miratoj& certifikimin e furnizuesit lidhur me k&te.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojn# g€
kéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose n¥se ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje 1& ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojg rezultatet e kétyre testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ s& cilgs déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave té paauterizuar informata lidhor me metodat e ndérmarrjes sé pradhimit dhe operimit, t cilat informata i

kang marrg gjaté inspektimit dhe testimit.
Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& behen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Furnizues do t€ behen né
llogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. I njgj ti
formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.
18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shi€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né & cilén
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debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jete ¢ pranueshme n&se nuk plotésohen nj¢ ose me
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizucsin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 1€ mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i
menjghershem pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata. t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pages€s do t& ilogaritet nga data né& t& ¢ildn gshté regjistruar kérkesa pér
pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéng n€ Nenin [8.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me norms ¢ re-zbritje gé zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosovés né ditén e par t& muajit n& t& cilin ka skaduar afati { fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes, Interesi per
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet dates s@ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datds né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 dittsh nga skadimi 1 periudhés sé dhéné ng Nenin 18.2 do t'i japin t& drejt&
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin

kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t& Autoriteteve tiera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plottson obligimet e tij sipas k&saj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje t& tills. AQP mund t€ ndaloj& autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave & ptrbashkéta komizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& p&tkohshg&m.

19.2 Furnizucsi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar d&mtimin apo keqgsimin e gjendjes
s§ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &sht€ dhéng né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér t§ pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né tetuperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhgsia paketimit dhe pesha duhet £'i pérshtaten, nése
&sht¢ e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér
bartje t& rénd# né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht# pakove duhet t& jen& n& pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur n§ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim ng vendin e pranimit t&
1€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t¢ furnizuesit, q¢ jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se ¢shté béré atehers kur ka déshmi me shkrim q& &shté n& dispozicion pér t&
dy palét se dorgzimi i furnizimeve &shi¢ béré n# pajtim me kushtet e kontratés.
Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhefose n destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorzimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
ket# fuqing qé t8 urdhérojé ose t& vendosé:

@) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshié specifikuar ng urdhgr, 1€ t€ gjitha
furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& ng pajtim me kontratén;
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b) zévend&simin e tyre me furnizime (€ mira dhe t pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat e
piesshme t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér t€ cilin &sht&
pérgjegiés furmizuesi, e ¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté ng pajtim me kontratén;

d) qg puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ p&rdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané ne
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontrates.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshig e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitoj& defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ket# t& drejté 18 pungsajé persona
tjers pér '] zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jane pasojé e késaj, apo g€ do t# shfagen p&r shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do £'i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose t& cilat do 18 behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jang t& cilésisé s& kérkuar do t8 refuzohen. Nj& shenjg speciale mund t’u vendoset
furnizimeve t& refuzuara, Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé n& vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen
me & drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T¢ gjitha punét q& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do té

refuzohen.
Neni 21 Pranimi i pérkohshém
21.1 Furnizimet do ¢& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i

ken& kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t8 béjé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit ¢
pérkohshem atéher# kur fumizimet t€ jeng t€ gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 3¢
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njerés nga kéto me poshté:

- t'1 Jéshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke

théng, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvee tj grash, edhe datén n# t& cilén sipas mendimit t&
tij jan& pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim t€ pérkohsh&m; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi p&r ta 18shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e b&jng ¢ pamundur g 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhgs s& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarat® pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése &shté e mundur, nd konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t¢ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje &
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej {30] ditesh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérvee né rastet kur certifikata e pranimit 18 pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit p&rfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ketd 1& drejté t& b&je kérkese
pér certifikat® t& vecanté pér secilén pjesé.

1.5 Né raste t& dorézimit t& pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhing pranim t€ pjesshém e
& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dne i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq& ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe té b&je ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng kontraté.
Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantoj& q& furnizimet t& jené 8 reja, t& pap&rdorura, t& modeleve t& fundit dhe t8 pérfshijé
18 gjitha pérmirésimet ¢ kohgve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg ndse keérkohet ndryshe né kontraté.
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Furnizuesi do & garantoj& q& asnjé nga furnizimet té mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet & vlefshme né até meényré q& saktésohet ng KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jetd pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve &
cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe & cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialcve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1€ mirg nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonj# inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mg shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t8 gjith€ artikujt e ndérruar ose ¢ riparuar do t& fillojé perséri nga data né t&
cilén &shts béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancis¢ do té
vazhdohet vetém pér até pjesé & furnizimeve gé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22 4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjg dém gjatg periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajm&rojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjoji¢ defektin apo démin veté, ose t& puntsojé diks tjetér pér ta bérs punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q& duhet t& paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t¢ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj# garanci nuk gsht# efektive kérkoni & t& mertni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe n¢ specifikimet teknike: Nése koh&zgjatja e periudhgs
s& garancisé nuk &shte e specifikuar, ajo do ¢ jet€ 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé n& datén e pranimit t&

pérkohshém.
Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n# kontratg, do t& jepen né pajtim me % dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do L& marré pérsip8r té realizoj® ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe té riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& sakt€sojng q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet 8 kané b&ing me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjestt rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund € vendose t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast & ndérprexjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t’i mundésuar qé t& blej& pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezeTvé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh, pas skadimit t& periudhgs
sé fundit, dhe atéher kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktoes do t’i 18shojé
Furnizuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& meényré t& tillé q& autoriteti kontrakiues t& jeté
{ kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jeng pérfunduar né
ményrd té tllE q& t& jet® i kénaqur autoriteti kontraktues.

4.2 Kontrata nuk do t8 konsiderohet se éshté realizuar plotgsisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontrat€s para lshimit t& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit
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dhe té cilat kang mbetur & parealizuara ng kehn kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t& tilla do t& pércaltohen duke iu referuar dispozitave t8 kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
45 1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlycjé ndonjé nga ebligimet ¢ veta me kontratg.
25.2 Ni rastet kur ndodb njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & keté té drejté pér kéto kompensime:
a) deémet; dhe/ose
b) ndérprerjen & koniratés.
25.3 Pérve masave t& sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpirblime. Ato mund té jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
bs) d&me t& likuidueshme.

25 .4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojn€ nga zhatimi i masave & parapara né keté nen do &

zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérpreria e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1  Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dit§ paralajmérim, ta ndé&rpresé kontratén ng

ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Fusnizuesi n& ményré permbajtjesore puk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi d&shton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhén& nga autoriteti
kontraktues q8 kérkon nga ai t& cvitoj& ndenjé neglizhenct apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas

kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményr# serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé t& punéve;,

¢) Furnizuesi refuzon ose &shte neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontrat€n apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punct tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshtje, ose éshte n& ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme & paraparé né

legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

f} Furnizuesi &shté dénuar p&r njé shkelje qé ka t& b} me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q¢ ka
fuging e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t¢ déshmuar me ¢farédo mjeti t&

cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizvesi i &sht¢ nénshtruar njé gjykimi gt ka foreén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n&
ndonjé organizaté kriminaie ose ndonjé aktivitet tjet&r ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njg granti t& financuar nga

buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka berg shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&

veta kontraktuese;

j) t& giitha modifikimet organizative q& perfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e

Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancin€ os¢ sigurimin e kérkuar, ose nése personi qe € jep garanciné apo
sigurimin mé & hersh&m ¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plot#scjé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe

Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonje kontraté tjetér me njé

palé t& tretd n§ emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré permbushjen duhet t& pushojé s ekzistuari
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menjsheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g& mund t& jené paragitur tashmé.

6.3 Autoriteti Kontraktues, pas lshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin g€ &
ndérmarr® hapa t& menjéhershém pér ta pgrmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né meényré té shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe n& prani t& Furnizuesit ose
1& parfaq#suesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe 18 papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues

né datén e ndérprerjes si konfratés.

26.5 Autoriteti kontraktucs nuk do € jet i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnjzuesin derisa t& jen& perfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t&€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén g& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kets t& drejté t& marré nga Furnizucsi humbjet q& i
jané shkaktuar nén kushtet e kontrates t€ parapara né Nenin 2 t&§ KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmgruar Autoritetin kontraktues 7 dit€ paraprakisht, mund ta ndérprest kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 18shuar nga personi i
autoriznar pas skadimit t& afatit 1¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar n& kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1 drejté apo autoritet tjetér sipas koniratés s&¢ Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.t, Antoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jet® shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi 1 obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje & shkaktuar nga njé forcé madhore qt shkaktohet
pas dat&s kor kontrata hyn n¢ fuqi,

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do & thot® veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g& &shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& perballobet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa marr$ parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jet€ i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérpretja pér shkak t§ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
¢ tij e realizimit ose ményrd tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngj arjeje
t& forcss madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar t¢ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, per mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i d&shtimit par t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés tnadhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcss madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& n&
realizimin e obligimeve t& saj, menjéhert do ta lajmérojé palén tjeter, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohzgjatjen ¢ mundshme dhe efektin & kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhiézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontrats pérderisa
gshté mjafi praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet & arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonj& obligim q&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative
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pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues.

28 5 Nise Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q8 ata konsiderojné se #shté ¢ mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takchen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet p&r arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nese pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migEsore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, té dyja palét do €& jené t& lira t& vazhdojné
n fazén e ardhshme t& procedurgs s& zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke € lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migesore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen €
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t¢ procedurgs s& pajtimit, secila palé do t& keté & drejté t& vazhdoj# né fazén e ardhshme ¥ procedurés s&

zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje té
mosmarrdveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

PIESA lil E KONTRATES: Kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérajng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kushtet ¢ | Amandamenti
Pérgjithshme t& | met/Modifikim
Kontratés i 1 Nenit
pérkatés  né
KPK
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té
zbatueshém gjitha géshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do {& jeté Gjykata Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté : gjuha ne pérdorim zyrtare.
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Siguria ¢ 9.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté : 10 % e vlerés sé

ekzekutimit pérgjithshme té kentrates,

Dokumerniti — Palisa e Sigurimit apo document bankar i
iéshuar nga ndonjé kompani e sigurimeve apo ndonjé
bank e licencuar nga Banka Qendrore e Kosoves.

Me afat t& validitetit p&r periudhen e koh&zgjatjes prej 37
muajve nga data e nénshkrimit {€ kontratés.

Sigurimi 10.1 Sigurimi i ofertés N/A

Programi i 1 Pas nénshkrimit & kontratés dhe duhen realizuar gjaté

ekzekutimit 36 muajve nga data e hyrjes né fugi e kontratés. Sipas

Porosive t& léshuara nga Menaxheri | kontrates.
Liferimi i mallit duhet t& kryhet brenda 10 ditéve nga
pranimi i urdhér blerje / porosisé.

Tatimet dhe 12.1 Gijitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligieve né

marréveshjet fugi né Republikén e Kosovés, bien né barré té

doganore Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe 13.1

licencat

Cilésia e 18.2 Pranimi paraprak &shté i nevojshém dhe do t& kryhet nga

fumizimeve ana e Komisionit t& Pranimit t& Mallit.
Inspektimi 19.2 Inspektimi i cilésisé dhe sasis€ sé mallit do té béhet né
dhe testimi momentin e dorézimit t& artikujve Q& jané iénd e késaj
kontrate, nga Komisionit t& Pranimit t& Mallit, i emé&ruar
enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit
Kontraktues.
Asnjé furnizim i mallit respektivisht ashjé ekzekutim |
furnizimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri
sa nuk kanfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana Komisionit
t& Pranimit t& Mallit i Autoritetit Kontraktues.

Pagesa 20.1 Sipas Rapottit té prezantuar - dorézuar nga Menaxheri i
Kntratés dhe Komisioni i Pranimit t& mallit.
Pagesa e obligimeve pér mallrata e pranuara do té béhet
né afatin sa mé té shkurtér kohor, por jo mé gjaté se 30
dité nga data e pranimit dhe evidentimit t& faturés nga
zyrtari pérgjegjés i autoritetit Kontraktues, pér pranim dhe
evidentim té faturave.

Dorézimi 213 Dorézimi i konsiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit t& ciiésisé sé furnizimeve dhe / ose
shérbimeve t& pranuara nga Komisioni per pranim té
mallrave.

Mallrat e dorézuar duhet t& keng afat p&rdorimi minimum 6
muaj.

Obligimet ¢ 24.1 Cilésia e mallit do té jeté pérgjegjési e furnitorit —

garancionit Kontraktuesit. Afati i garancionit t& cilésis fillon nga
data e dorzimit/panimit t& mallit né afat prej minimum
6 muaijsh.
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Dokument - Deklarat me shkrim e nénshkruar dhe e
vulosur me & cilen operatori ekonomik garanton per
kualitetin e maillit, validiteti i deklaratesduhet t& jeté 7
muaj nga data e pranimit /dorézimit té mallit.

24.5
Shérbimet pas 25.1 Furnizuesi duhet t& siguroj Kontraktuesin se malli i
shitjes | dorézuar — pranuar si dhe ekzekutimi i furnizimeve té
porositura, nén konditat e ruajtjes dhe pérdorimit né
kushte dhe kondita t& pranuara, do té keté cilési té
pranueshme pér njé periudhé kohore prej sé paku 6
muaj.
Né& rast déshtimi t&¢ mallit t& pranuar Kontraktuesi merr
pér obligim g&, me shpenzime t¢ tija dhe pa asnjé
kompesim nga Autoriteti Kontrakiues, t€ bé&j ndrrimin
mallit — pajisjes sé& pranuar.
Zejidhja migésore Konform Nenit 29 té Kushteve & Pérgjithshme té
e Kontratés
masmarréveshjes
Zgjidhja e 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
mosmarréveshjes lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté
me procedure e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
Blygesore dorézohet Gjykatés Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike.
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Snénlm. Te pershkrimi i ¢mimeve dubet plotiésuar vetém kolonat F ghe G
kolonén F Ju duhet t€ plotesenl duke shkruar normén e TySH-sE, vetém sinumér 0, 8, ape 18, € ja ne farmatin 0%, 8% apo 18%, Ndeérsa né
kolonén G, duhet 12 plotiisani me grimin pér njési me TVSH , peashiy ¢mimin duhet ta shkruent me dy decimalg pas preséjes dhjerore

Mg

Pérshiriml 1 Antikufve

Sasfa e
Njésla |pératént
Matése |pér 38
muaj

Cmimi
pér
rfdsi pa
TVSH -

Norma | pér
e TVSH- |njdsi

sEné %

Cmimi

fme
TVSh)-€

Yotall (Pa
TVSH}

TWSH

Totall (me
TVSH)-€

Shenim i
pperatorit
ekonomik

Datargient - Pluhar larés me lavatrige
pér rroba ma ngjyré, pér larjen e rrobave,
I& katé snEsi vepruese dhe pastruese té
lara, Pamja ¢ jashime masé e pluhurizuar ,
& granuluar, Densileli 1# jeté nga 0.6 gricm3
den ne 1.1 gricm3, Viera e pH té jela 9 den
nd 11. Tratlshméria ne ujé mé e madhs ose
e barabarla me 85 %.T& pérmbaje lageshti
jo mé shumi se 10%, Pérmbaitja & lendéve
lansicaklive t8 jelé 5% derl 15 % dhe =5%
pér Encel tensioaklive kalioaike dhe
aniopike, Aftésia shkumuesa & jete mé &
voge! se § cm,Té kelé emerimin e markes
tregtare dha barkodin e prodhimit 18
fabrikés Ambalazhimi n& qese plastike ose
kugi kactom 1/3 Kg . {kualitaliv dhe i
atesluar).

Thes 928

212

18.00

1,945 .15

350 85

2,300.00

His

Detergjent - Pluhur lariés per
lavatrige, pér rroba té bardha: t8 kete
aftesi vepruese dhe pastruese t€ larta,
Pamja ¢ jashtme: masé e piuhurizuar, &
granufuar. Densiteti 12 jet* nga 0.6
grfcm3 deri ne 1.1 grfem3, Viera e pH
t& jets % deri n& 11. Tretshmeria nd ujd
me & madhe ose e barabarte me 95 %
Te pérmbaje lageshti jo mi shume sel
10%5. Pérmbaitja e lendéve tensicaklive
12 j1e 5% deri 15 % dhe 5% per landet
tenswopkiive kahonike dhe anionike).
Peérmbajtja e perboratit t2 jet® jo e pak
se 2 %. Afadsia shkumuese 14 jeté me e
vogal se 5 om Ambalazhimi ng gese
plastikedutt 1/8 Kg, Te keté emerlimin
¢ markds tregtare dhe barkedin e
prodhireil (2 fabrikes. kualiteraiv dhe |
atestuar

154

6.356

12.00

7.50

87881

176,19

1455400

NiA

Shampon pér ene - standard, me
pérmbajlje mesatarisht 20% adetlv, | mirg
pér [ekure. Pakelimi 1600 Ml

Cope 870

0.B1

18.00

G395

TOD.42

126.08

826.50

NiA

Shampon pér ens largsg industriaie, me
permbajlie 40% adeliv per pastrimin 8
eneve 1t Litdr

litér 420

0.25

18.00

.30

106.78

19.22

126.00

NfA

Shkélgyes pér sné larésa Industriale, me
perinbajtje 30% adeliv per shkelgirmin &
eneve

Ik 150

18.00

0.25

N/A

Pluhuy pastrues pir shum# qétiime -
Eshté nj& pastruas plur dne géryes qé
mund & pérdere! pér pastimin e vaskave,
plizkave, l[avamangéve dhe siparfageve
melalike né kuzhina, hanja apo gjetks.
Pasirim (& ndritshém, | pérshlalsham pér
pothuajse gdo sipértage 4 bremdshme apo
jashtéma.

Funkslonen nd heqéjen e njollave dha
yndyrava nga sipérfaget £ forla dhe
glithashtu funksionon né thitlijen e
lagéshlise.

Plurs pastrues 8shté gjithashtu efekiiv e
dh#nien & nje efekti zbardhues té
siptifageva 18 vieira, vegandrishl percetanil
dhe metaleve si bakn, brénzi dhe gefiku.
Dezinfekiues efekliv, hegEs njcllash dhe
deodorues { slgurt pér shumicen e
sip&fagave, pesha S00gr.

Copd 1800

o8

18,00

0.95

144815

260.85

1,710.00

MNiA,




FPasbues ¢ lengéshem per shme gellirme
Pastrues Waleti che bano le ghardhura
Velltd baktericidiale, dezinlekluese me
hipokloril natriumi me efgkt 99.9% kunder
bakfereve. Decderant, Pastron ndryshkun,
shenjal € gélqeres, niglla sapuni, mavijosje
1€ errdta ok Lulla, pika 18 pista ng lualel,
peshz 907 ml

[+]

opE

120

1.23)

Pastrues 1 iengshén aromatik per larjen &
enéye, nuk |& mbetje, pasirues yndyre pér
t#é gjitha enét, paketini né shishe plastike ,
pesha 500 m!

3z

0.81

18.00

18.00

1.45

D.60

147 46

16.27

25.04

2.83

174.00

19.20

Zbaidhues me permbajije 1& acid 22%, Mjet
pasinmi i pershtalshem pér 18 gjitha liojet e
dyshemeve, paketim né plastike 1L

420D

0.76

18.00

o.50

3,203.39

876.61

3,7B0.00

NiA,

NIA

WA

Past | léng#él pér larjen @ gypave 750 mi

Copi

BGO

18.00

1.20

B13.56

146.44

11

Sapum aromalik i rgurté pér pasiimin e
duarve Eshté pastiues | bulé dhe i 1€ duar
L& buta dhe té IBmuzra Karakteristikal e
produktit, Formé sapuni | ngurté

Pesha; 100gr

Copi

1280

247

18,80

0.55

596 61

107.39

960.00

704.00

N

WNfA

12

Sapun i aromatizuar | lingsh&m pér
duar; ambalazhimi nga fabrika né shishe
plastike me mekanizém né pfesén e trupit (&

hishes pér manavim 1€ produktit gjate
perdorimit, Giendja fzike & l@ngul & jetd
solucion viskoz dhe homogjen. Té mos jeté
irrilues me 1&kurén & duarve dha 1@ pirniba)
gliceri dhe witamin E. Vera e PH jo me
vogél se 5,5 dhe jo me e madhe se 8,
Arorni parfures, Tretshmeéria né ujs 100%.

| LEndlél lensioaklive IE jene nga 5.0 der ne

11 %6. T8 kelé emértimin ¢ marks reglare
dhe barkodin e prodhiimit 18 fabirikas,
pakelimi 500

Copé

6800

0.76

.50

5,186 44

833.56

5,120.0¢

NiA

13

Thartin (acid) 100 % amballazhimi shisha

|plastike 151 8r

Coph

5100

.81

18.00

¢85

4,105.91

739.07

4,845.00

Nr&

Dezinlakiues pér Tualels dhe Banjo -
Liniversal, she! 750mt, me permbajlje 4,5%
(m-m) rialriumn 18 hipokioritil dezinficiens
5%, zbardhues n¥ baz# & kot (naldum
hipokiond 5%, Sulaktantanfionik 5% dhe

S sapun aromé

Copd

14200

0.75

13.00

10,710.47

182783

12,638,00

NIA

Paslrues | Itng8t pBr melald, pasiran
gelikun, kremin, nikelin dhe u jep shkalgim,
largon njoliat e ujil nga sipérfagja, shkalla e
ph 8-8, 1 gatshem pEr perdorim, paketimi ne
shishe plastike me pompé, S00ml

Copt

360

0.64

13.00

22881

41,18

270.00

NFA,

Decdoranl pér fontanen s Wi , parandalon
shkallen e gélqers, siguron arpmé le
freskel. 6Om!

Cops

1200

0.38

13.00

0.45

457.63

B2.37

540.00

MiA

Deodoranl pEr urinar, vepron kunder eres -
firon arame te kendshma, i treteshem ne vjd
- leshien agjantet & pastrimil cdo here kur
perdoret urinari dhe shmanyg bikokimin.
Kontrollon shkalien & galgers, shkallen e
urines dhe depozitat & kalciumil. 100gr

1200

0.58

18.00

661.02

118.98

T720.00

NiA

Shampon pér pastim dhe largim té
gelgeres, Koncentracioni: 0.5 - 2,0 %,
Temperalura e ujit; 20 - 80 °C

Copé

1088

065

18.00

1.00

82203

165.87

1,028.00

N/A,

Fsnis# dora e thjeshla - me fije kashle, me
bishl 4 glals

280

0.85

18.00

1.00

237.29

42.71

zap.op

WA,




0

Fshise dore e thjeshte - me fije hashie me
bish 1& shkurter

Cope

95

18.00

1.00

&0 &1

§4 45

95,00

NiA

21

Fshisg dore e thjeshle - me fije plasiike
me bishi té& shkunér

Copg

520

1500

1.00

440.68

79.32

520.90

NIA

Fshigd dore e thieshlé - me fije plastike
me bishl 18 glate

LCopé

1320

13.00

1.00

1,118.64

201,36

1,320.00

NiA

23

Tavleta aramatfzaese dhe dezinfekivese,
paketmi 150ar

Copé

152

072

48.00

109.49

18.711

129.20

NI

Trolleksa t& kuatitetil 1€ lare rucrofiher
orglinal, pakelimi 1/3 copé

Kamplel

3240

.42

10.00

.50

1.372.88

24712

1,620.00

N

Shampan pér dritare i aromatizuar - Anli-
plubur dhe antr-vija Kundér pikave le shiut
dhe njcllave, nik 1€ gjurmié me efekl
pastrim| dhe ehkelgimi na xhams. Pér
pérdorim nk té gjitha xhamat e jashtme dhe
té brendshme, pasgyra, tavolina, televizor,

| ekrane! kompjuterike, elf. Pa amoniak.
Shkalla Ph 6.5 - 7.5. Ambalazhim né shishe
plaslike me mekanizém sprucimi 750 mi.
Gjendija fizike e léngul & jeté homogjen, té
kelé aromE p i. Té jeta i retshém né
wjié 100%. |enda lensioaklive t& varioj
nga 1.0 % deri ne 4.0 %

Copé

5100

388963

100,17

4,584.00

NIA,

26

Sapun | @ngah#m pér duar: ambatazhimi
mga fabrika né shishe plastike me
mekanizém ng pjeskn e trupil 1§ shishes piér
manovrim € produkdit gjaté pérdordrmil.
Gjendja fizike e Engut 1€ jeté solucion
viskoz dhe homogien. Té mos jelé imtues
me l8kurén e duarve dhe 1& pérmbaj giicer
dhe vitamin E, Viera e PH jo m& vogiél se
5 5 dhe Jo me & madhe se §.

Argmé parfurni Tretshménia ng ujg 100%.
L éngdél tensioaktive 18 jend nga 5.0 deri ne
11 %.T@ kel& emérlimin € markés Iregtare
dhe barkodia ¢ prodhimit tié fabrkes,
paketimi 14ifer

GCopé

2480

0Bs

18.00

1.60

2,945 15

530.85

3,480.00

NIA

27

Peshkira nga pambuku pés fshirjen e eneve
g dimensions 40x60cm

Cupi

612

.59

13.00

7o

363.08

65.35

428,40

NA

26

Qinnje 251

Kuti

129

095

418.00

1.00

101.89

18.1

120.60

N/A

28

Shampon i aramalizuar pér pastimine
dyshemes - slandard pér pliaka dhe
|qeramika. Shkala Ph 10 - 12. Eco jo=
toksike. Largues igélqeres, Pashon
sipfrfagel pa gérvisile, Fakelimi 1000 ml

Cops

6120

0485

1.00

5,186.44

933.56

8,126.60

NiA

a0

Shampon pér pasirim t&8 parvketit,
lamluatit.  Ambalazhimi 02 shishe
plastike 1 flLiter t& ket¢ ementimin ¢
markes  tregtare  dhe  barkodin e
prodhimit 12 fabrikes. Gjendja fizike t&
jei? solucion  homegjen, me  aromle
parfumi. Ylera ¢ PH nza 7 deri n¢ 10
Densiteti @ jeté 09 giem3 dening 1.3
gricm3. Te jetd 1 treashém ne wje 100%.
Permbaitja e lendéve tensioakiive & jete
me vleré minumale jo me pak se2.4 %
dhe me vleré maksimale (jo me shume
s 5.5 %.

Copé

1480

0.85

18.00

1.00

1,254.24

225.76

1,430.00

NfA

3

Zbardhues i lengst per dysheme, mjet
pastrimi 1 pershtatéshem per t¢ gjitha
dyshemeve, ambaluzhimi | DOCmI

1480

085

18.00

.00

1.254.24

22576

1,480.00

N/AY

az

Spraj aromatik pér dhomd, ambailazhimi
BocE metali 300 mi

Cope

822

081

18.00

0.53

661,78

11992

780.90

17

33

Sclucion mizash dhe mushianjash spray
e ambalazhim ne paketion plasiit
400m! T jete me aroma jo shumE ti forte.

Cope

288

042

13.00

.50

113.56

20.44

134.00

Nid




Sapun aromatk i ngurté per pastimin e WG
34 |guack. dezinfeklues wniversal dhe Cape 1495 04|  13.00 0.40 506.76 51.22 sez.g0|  MA
aromalizues
Sagun | tengét pEr wo guacke, 500 mil, ¢ . 51884 93.36 §12.00 NA
35 e iar per pazire o Thefle Cope 612 0.85  18.00 100 {
35 |Brusha pi WG me mbajiss Plastike Copd 427 102 1o 1.20 434.24 78.15 542.40) WA
7 42’:‘:"5 kg e fa8%e pimalike-J0CmA || opa 1428|  140| 18.00] 188 1,596.78 359 47 235620  na
ag | Sheuzéd per pasiim me dimensione Copé 1025 0.25| 18.00 .30 260.59 4591 307.50)  MiA
Ax13x%6 em
g [Doreza te Kkurés rezislent ndaj axemjes - | 1826)  162] 1meo| 120 1,856.95 334.25 ziotz0|  nea
termperaturés dee ne 50°PC ) . N h L
30 |Dortza pér puné kapshti o 7876 072|180 0.85 131534 236.18 155210 MR
Doréza gome ti trasha pér pastrim - 1&
jene rezislenle 1& mire ndaj kimikaleve t&
detfirgjeniéve dhe kimikatéve L& pastrimit,
Té |ené pér pErdorim té larjes sé muit & & a0y 0.5 1 470.08 T 473470 NA
41 |oliskave. T4 jent t& qéndrueshme dhe & || ©° e 2 : i R : Y
pershiatshme né pérdorm dhe &
padeportugshme nga Engjet.
Madhésiasipas kérkesa.
Brusha W buta me bishl pér pastim me 3 4 568,00 A
A2 e et ek o, Biar i To0E Copé 568 085  18.00 1,00 48136 86, !
43 |topate e vog#t e plastiskes Cops 568 025 9.0 2.30 144 4 25.99 17040 N
Kové me shirydhése pér Gioker me [je-
44 |Balerine. 141, formé ovale me el pér Cope 8§12 678 15,00 8.00 3471.18 62481 4,096.00 NFA
shirydhjen e gjokerit tufé
Kové me shirydhEse pér Gjoker meFiolui,
45 |10-141, lorma ovale me (et pr shiryohjen|Cope nz 593  18.00 7.00 1,850.85 33315 2,48400]  NA
& gjokerit lufé
Thasé PWC pér mbeluring antibaklers! 60
48 [itérsh me ngjyre sipas kirkes2s . Komplel 11800 g8 800 030 3,000.00 540.00 3.5¢0.00) WA
Njésiaipaketimi 1710
Thasé PVE pér mbeturipa antibakterial 35
fitersh me najyre sipas kérkess, | i p oo 30 122034 21968 144000 WA
47 |sarsitashém pér vendosjen nd shporte | ORIt ool 0.25) 18 : 220, ; ;
B4x50cm. Faketird $HG
Thasé PVC pér mbeturing antibakterial 120
48 [itérsh me ngjyre 18 zaz8, Njésia/pakatimi |Komplat 3900 030  18.00 0.35 1,156.78 208.22 136500 WA
110
43 | Kofe 18 melatta pér mbeturina 10 ltze Copd 92 t.10] 1800 1.30 101.36 18.24 11960 WA
5o | Mote plastike 10 - 15 fiia sipas kérkeses (o 205 189|800 200 500,00 20,00 se0.00|  NA
pa kapak
51 k'i:’:kp‘as“"e PEr mbelurna 10MEr me o 122 127 . 18.00 1.50 +55.08 27.02 185.000  NiA
52 k’:‘;’:kpfas""e fr mbslifias 20 idc the: B g 12| 12| 1e00]  4s0 152.54 27.48 190.00]  NiA
53_|Kole plastie me et Cope 355 127]___18.00 1.50 351,27 B1.23 532.50] WA
g [KOPiENISr tetre pér hudhjen & mbelurinave | o, 12000 18]  1s.60| 180 1,827.12 292,88 192000] WA
& mbrehta
Letér toalet rofine me i shirass gjeris| -
55 |10cm,gjatesi mbi 16m dhe arome 100%  |Kompiel 5200 0as| 8.0 1.60 4,405,78 793.22 520000  NA
celaz, paketimi 1041
56 | DorBza najloni par njé pardotim 100/1 Pako 310 42|  18.00 5.00 1,213.56 236.44 185008 nA
57 | Shposé par shoker 4Dcm X 20cm Copé 310 oa2| 1800 .50 131.36 23,64 15500 NIA




59

Lecka per xheker 40x15 om

Thasé PVC pEr mbeturing anliakterial |
90 litérsh me ngjyre smMas kerkeses.
Njgslaipaketimi 1/10

Thasé PVC pér mbeturina anlibakterial
240 liltrsh me ngjyre sipas kirkecés,
Nijésiafpaketmi 116G .

Kamplel, |

Komplel

BL5/

5500 |

0.08]

Lo

18.00] 050

18,00

0.30

66 22|
|
|

1,388 31

12.28)

251 69

6050

1,650,00

Nk

N/A

2800

025

18.00

0.30

1136

128.14

B840.00

RIA

61

62

| bishl té ciale.

Gjoker, me fje t& g|ala tip Balering me

Cope

840

711.86

T2a .14

B40.00

hiA,

Gioker, papuge ma matenal Fambuk 100%
me bisht té gjate

{Copé

552

18.00

1.00

467.60

B4.20

552,00

‘NIA

83

Gjoker me gorneé me bisht & shkurtér pér
paslimin e xhamave

345

0.64

18,00

0.75

218.28

26.47

258.75

N/A

64

Shporté pér mbaluring, @ plastikes me
kapak 10-151L

Copé

118

1.69

18.00

.64

194,92

35.08

230.00

A

65

Shpartd per mbeturina, e plastikés pa
kapak 10L

Cupe

216

1.69

18.00

200

369.49

&6.,51

66

Peshkira nga pambuky pér {shirien ¢
duarve me dimensione 40x60cm

Cope

18.0¢

81.36

14.64

436,00

MiA,

96.00

WA

&7

Pashkira nga pambuku pEr {shirjen &
duarve me dimensione 40xTcm

Copé

210

18.00

266.95

48.05

315.00

NiA

68

|Peshikira nga pambuko per fshiren e

duarve me dimensiong 2550cm

Cope

210

18.00

1.54

266.95

48 D5

315.00

A

69

Peshkira nga pambuku pér tharjen & ufit
nga trupl me dimensione 120x80em

Copé

210

1.27

15.00

266.95

315.00

WA

o

Pelena 80-120%kg dhe 130cm tne afiési
¥ mira hithess, 18 jend t§ buta di jo
alergjike nidaj 1ekutes.

Copé

28000

0.03

13.00

0.04

949.15

7085

1,120.00

WA

7

Pasté dnémbesh 125ml Te jet® ¢ treskat
Ie pasirejé papasténité ¢ dhémbave

Capé

120

18.00

18.12

118,80

NIA

T2

Pasté pér dear (lyrjen o duarve) paketimi
200gr

Cupe

&5

168.00

§5.08

.92

NIA

13

Shkurné mojel min 400 ml}: Té kelé momé
18 kéndshme. Té |etd produkt i
bindegradusshem, ié jete i ambatazhuar me
oeshéd 125 ml

28

1.02

15.00

2B.47

.60

NIA

74

Brisge pér rrojed 12 jend t¢ perbira nga
dy ose me shume tehe t briskut, Te
jeme cilésor dhe ni¢ pérdorimesh,

800

13.09

0.35

231.29

4271

280.00

N/A

75

Brushe per pastrim dhambash € joE me
lije nonmate dhe @ buta

Cop#

120

18.00

11 .89

18.31

120.00

A

76

Lecka pér pastdm lecke e rrafshal prej
pam¥uku @ ngjashima me peshgir {40 cm
me 30 cm standard}

Copt

.27

18.00

1.5

432.20

510.60

NiA

i

Lecka per pastrim tecke e mmafshel prej
pambuky e ngjashme me peshqir {40 cm
me 70 cm standard)

Cope

25

(.68

13.00

0.80

16.85

H.a0

Ni&




Letké per pasteimin e Monitoréve té
Kemgjulgreve. 30x25 cm

Cope

Fi:]

Erusha g farta pa bisht 20x dcm

Cope

650

053

18.00

0.50

330.51

E\EI.“I-‘SFI

380.00

A

5

0.58)

18.0¢

0.65

2478

445

29.25

NIA

an

Brusha te farta me kishl pér dysheme 20cm
X 6em me bisht 1m

Cape

288

1%.00

1,00

244.07
|

43.93

28840

M

B1

Brush e tort metalike per shporel

\Gopés

82

Gizme pér punétar Nr 41- 44 me matenat
Gume

Pals

35

245

0.85

508

18.00

1.00

29.66

5.24

35.00

A

18.60

1.24576

224 24

1,472 80

NI

B3

Balarie pér paskimin e korridoreve ma
dimensiong 1,5%tm

Copg

55

15,08

4 BE

5.50

NitA

a4

Lel&r kuzhine 1€ jela & pakeluar slandard.
Té jelé cildsore, té jeni 1& bula, 18 jel& min
258 gr pér njd nilé dhe t& keté min 100
shkbputje me dimensiona té ndryshme si
25x%25, 2Bx28, 30x30, 32x33 sipas kérkass.

Cop

70

0.38

18,00

0,45

26.69

481

.50

85

| eter pér taulele Torek clasik plus 1501,
lelir pér duar 7 palos], e bardhe, me cilési
1& fort , 250 flelé +4% pér paketimn, dizg|my
qé t8 penuthet n& bambot me vnma

Pako

1800

tzn

18.00

15.00

22,881.36

4,118.64

27,000,00

NiA

MZA

BG

Detergjenl pr making te eniéve, S deri 20%
Tosfal, 5% zhardhues ne bazé oksigjeni, 5%
surfacanl jo-jonik, 5% parfum (limone], en
zime {proteaza,amilaza)

Pako

111

0.85

18.04

1.00

84.07

16.93

111.00

NIA

87

Krip pér making le eneve me perbérjs
Klomr nalfumi 1.5 kg.

Pako

@1

g8

Oese plastike pEr mbeturina 5 litérsh
anlibakledal, pakelimi 1/250 copé

Homplel

4500

0.85

0.04

1.00

0.05

7712

13.88

81,00

Nf8,

34.32

225.00

N2A,

a9

Shampon pér duar Tork mewvon 475 ml 81

paka

120

0.85

18.00

1.0¢

109,62

18.31

120.60

NiA

80

Shampon pér pastrimin # flokéve 8 keté
aliitei pasinzese té zboklhit dha 2butjes s8
Rokut gjaté larjes. Gjendja fizike & lEngut
homogjen, 1& keld aromé & k&pdshme.
Vlera e PH Jo mé e madhe 58 6 dhe jo mé e
vogél se 5.5 Viskozltet né 20°C 18 jeté jo
mé | vogél 3¢ 15,000 cp dha jo mé | madh
se 25000 cp. Densiteli | 1&ngut ni
lemperalurén 20°C I# jelé jo mé | madh se
1,025 +/- 0,625 giml. T# jel# | trelshém né
ujé, TE keld emirtimin o markés treqtare
dhe bark ddint & pradhimlt 12 fabrikés,
Ambalazhimi n& shishe plasiike 1000ml

Copé

500

0.7¢

15.00

0.90

381.36

450.00

NfA

91

Shampon pér makin le eneve, 5 deri 15%
surfacant jo Jonik, gjithashlu me pérmbajtje
melhyichicrolsolhazolnone, potassium
sorbate, paletimi 111 liter

Copé

41

18.00

0.50

11.37

20.50

Ni&

92

Spraj aramatik pér dhoma té fémijgve 250
mi, me boce metati

143

1.27

13.00

1.50

181.78

3272

214,50

NiA

9

Shpuza pér pastrimi & endva me 2 ane,
{njfra e bute kurse telra e vrazhdit)

1825

18.60

927.897

187.03

1,035.00

NfA

o4

Shporte rete 060 em X 0.0 em x 0.20 h

240

1.02

i8.aq

.20

244 .07

4393

268,00

NiA

a5

Bidon (bure) plastike me kapak mbylés 501

Copé

4

169

18.60

67.B0

1220

80,00

N/A




jels]

Preparat kundra yndyrés: te keté ven ts |
Imira pastruese ne L& gpiha siperagat, 18

iete pi shishe plastike me mekanizém
sprucimi. Gyendja fizike: e 12ngu té jeté
solucion homogjen, 1& keté arome parfum:
Wera e pH 1& jele 10 den ne 14, Densitel ie
jeté 0.9 griem3 deri ne 1.3 griem3 Ti keta
emé&rlimin e mackes tregtare dhe barkedin e
prodhimit ¥ fahrkes. Ambalazbimi ng
shishe prastike 750 ml.

a7

Eleklron e[ 1enge! pér pasinmin e enve,
slulzve paketimi 350ml, ! cili Hargon
yrudyral dhe shkelgen sipérfaget

Cope

Copé

190

122

1,36

18.00

160

25763

4637

304.00

L 11N

16.60

1,25

129.24

23.26

152.50

&,

&8

|Zbutiés dhe aromatizues rrobash :

Arnbalazhimi nd shishe plastike 1 fililer @
katé emErtimin & markés tregiare dhe
barkodin e pradhimil té fabkgs Gjendja
iz]ke t& j=i¢ solucion homogjen, me aromeé
parfumi. Viera e PH nga 6.5 deriné 7.5
Densileti & jelé 0.9 griem3 derine 1.3
gricmd. TE jel& i Irelshém né ujé 100 %.

Gope

246

18.80

1.65

243.88

£1.92

405,90

Mg,

a9

Zbardhues  rrohash,  (hipoklomi
natriumi). Dezinfektant dhe zhardhues
cilgsor  pér  larjen e rrubave
Ambalozhimi  pe  shishe plastihe )
flLiter, T¢ ket¢ emértimin g markés
tregtare dhe barkodin e prodhimit té
fobrikes. Giendja fizike # jelé solucion
homogier me aromé 18 lehig klori. T
Jet# i tretshem neé uje 100 %. Perberja e
lorit tek solucioni duhet t¢ jet® nga 1.5
% deri ne 4.0 % klor. Densiteti 12 jetd
nga 1.0 griemd deri 02 1 2 grfem3

Copé

195

143

18.00

1.8

279,28

SGET

329.55

NIA

100

Shampon pér largimin 8 njollave pér tekstit,
paketimi 1011, Ker

Copé

29

127

18.00

1.50

36.86

6.64

MIA

104

Preparat par largimin e mykut test 141 MHer,
natyral viriet efikas, per t& aliminuar mykun

Copé

232

085

18.00

1.00

186.61

3530

232.00

NiA

102

Shampon pér pastrirmin e furave elekinie
750mi, pasiron ne menyre efikase fumat
elekirika

18

0.8s

15.25

295

18.00

NiA

103

Shampon pér xnama, | dedikuar dhe
tarmular vetemn psr pastrimin & xhamave
pakatimi 1/1 litg

Cop#

1287

18.00

1,080.68

19822

1,287.00

NfA

Dorza pune prej materia) 1 gomes -
universal

pale

420

18.00

1.00

355.93

64.07

420,00

Ni&

105

Dezinfteklugs i [&ngét pas rroje 100ml

Copé

10

072

18.00

0.85

250

MiA

Gioker me goma 80 om pér pasiimin e

|dyshemevs me blsht

Copé

383

0.85

18.00

324,58

5842

383.00

NIA

107

Mupa pér dysherne 60 cm {pastimin e
dyshemeve) me maleral prej pambuku
100%

Cops

139

.54

18.00

3.00

480.51

86.49

SET.00

NiA

108

lupa pér dysheme 80 cm (pastrimin e
dyshemava)me material prej pambwku
100%

Cape

234

1.69

18.00

2.00

396.81

71.39

458.00

NiA

109

Mupa pér dysh 120 &m {pastimin &
dyshemeveirme materal pre] pambuku
100%

365

1.69

18.00

2.00

81584

111.36

130.00

NiA

110

Wunajtése e letrés hixhenike nga melan |
kromuar me mbajlese ballore

Copé

18

1.68

18.00

2.00

30.51

5.49

36,00

Hid,




Giuger me gomé me bishie te grate per -
1 i
11 paswimin e it Copé 125 OB 18.00 1.06 105,93 tq a7 125.00 Ni&
|

Gioker pér pastimin e dyshemese dlcm X .

112 12em me bisht te gjale pra] matal Caopé 663 168 18.00 2.00 112273 202 27 4,226.00 A
Leler higlien Big Rols 100% ceivloz re

113 |palésh glalesia 120m gjirsia 21,5am, Capé 65015 285 184 1.00 5,508.47 959353 5,500.00 4,
pesha 700 gr

134 |Aparal pér dezifekives Iz duve Cupd 85 127 12.00 1,50 120,76 21.74 142,50 N/A
Aparta noa plastike pér vendosjen e letrés .

115 roline pér duar Cope e 1.27 18.00 1.0 38.14 688 45.00 MiA
Aparal nga ptastika ge ngjitel ne mur per
wendusen e letrave me deminsione .

116 giatesia 31 cm gjersia 236m. dhe thellesia Cope 80 212 18.00 2.50 169.49 W 200.00 MiA
21 ¢cm

17 |Lopale nga PYC pér bore me bishl Copé 5O 2.54 13.00 0o 203.39 36.61 24000 Nia
Lecke e léngél 1/100, @ pershtatshme dhe ;

118 efikase per duar Copd 420 081 18.00 0.95 333.14 £0.55 398,00 MR
tantit mbrojtés nga uji, me material gume

149 resistent nga uji Copé 126 212 168.00 2.50 254.24 45.76 300.00 NI,

TOTAL! 1 PERGJITHSHEM ME TVSH: 126,367.08| 22,748.07 149,113.15
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